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1. Planlama Alanının Genel Tanımı: 
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1. Planlama Alanının Genel Tanımı 

1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği'ne konu olan alan; Edirne İl Merkezi'nin 

doğu ve güneydoğu olmak üzere 4 bölgeden oluşan alanı kapsamaktadır. Planlama alanı 

toplamda yaklaşık 94 hektardır.  

Şekil 1: Planlama Alanının Konumu (Uydu Görüntüsü) 

2. Mevcut Arazi Kullanımı 

Planlama alanının;  

- 1. No’lu bölgesinde yapılaşma bulunmamakta olup doğu bitişiğinde Çevre Yolu ile 

sınırlı olan bu bölgede özel mülkiyet ve hazine adına kayıtlı arazilerin yer aldığı 

görülmektedir.  

- Edirne merkez yerleşimi ile Çevre Yolu arasında yer alan 2. No’lu bölgenin kuzey ve 

güney kısımlarında Eğitim Tesisleri yer almakta olup alanın büyük bir bölümünde 

yapılaşma bulunmamaktadır. Mülkiyet dokusuna bakıldığında ise çoğunluğu özel 

mülkiyet olmak üzere yer yer hazine adına hisseli arazilerden oluştuğu görülmektedir.  

- 3. No’lu bölgede yapılaşma bulunmamakta olup doğu bitişiğinde Helvacı Deresi ile 

sınırlı olan bu bölgenin çoğunluğunun özel mülkiyette arazilerden oluştuğu 

görülmektedir.  
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- 4. No’lu bölgedeki mülkiyeti Toplu Konut İdaresi Başkanlığı’na (TOKİ) ait olan alanda 

onaylı imar planları doğrultusunda yapılaşmış Konut Alanları, Sosyal Donatı Alanları 

ile Devlet Hastanesi yer almaktadır. 

 
Şekil 2: Planlama Alanının Mevcut Arazi Kullanımı 
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Şekil 3: Planlama Alanının Mülkiyet Durumu 
 

 

 

3. Yürürlükteki Mekansal Planlar 

 Planlama alanının da içinde bulunduğu yürürlükteki üst ölçekli planlar; Trakya Alt 

Bölgesi Ergene Havzası 1/100.000 ölçekli Revizyon Çevre Düzeni Planı ve Edirne İli 1/25.000 

ölçekli Çevre Düzeni Planı’dır. 

Planlama alanının tamamı, Trakya Alt Bölgesi Ergene Havzası 1/100.000 ölçekli 

Revizyon Çevre Düzeni Planı’nda "Kentsel Yerleşme Alanı" olarak tanımlanan alanda yer 

almaktadır.  Bir alt kademede yer alan yürürlükteki Edirne İli 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planı’nda; 1 no’lu bölge “Gelişme Konut Alanı”, 2 no’lu bölge “Üniversite Kampüs Alanı”, 

“Gelişme Konut Alanı” ve “Ticaret ve Hizmet Alanı”, 3 ve 4 no’lu bölgeler ise  “Tarımsal 

Niteliği Birinci Öncelikli Korunacak Alan” olarak tanımlanan alanda yer almaktadır.  
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Şekil 4: Planlama Alanı – Trakya Alt Bölgesi Ergene Havzası 1/100.000 Ölçekli Revizyon Çevre 
Düzeni Planı (E17) 
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Şekil 5: Planlama Alanı – Edirne İli 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı (E17-d1) 

 

 

 

Diğer taraftan, 4. No’lu bölgedeki mülkiyeti TOKİ’ye ait olan alanın, TOKİ ve Sağlık 

Bakanlığı arasında uygulanan sağlık dönüşüm programı kapsamında, İmar Planları Edirne 

Belediyesinin 06.01.2011 tarih ve 2011/36 sayılı kararı ile onaylanarak yürürlüğe girmiştir. 

Ayrıca, TOKİ alanının kuzeyinde yer alan bir kısım alanda; Gençlik ve Spor Bakanlığı 

tarafından yapılması planlanan Stadyum, Spor Salonu ve Olimpik Yüzme Havuzuna ilişkin 

olarak, Defterdarlık Milli Emlak Genel Müdürlüğü’nün talebi üzerine, Edirne Belediyesi 

Meclisi’nin 03/01/2014 tarihli ve 2014/28 sayılı kararı ile “Spor Tesisi Alanı” amaçlı 

onaylanmış imar planları bulunmaktadır.  
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Şekil 6: TOKİ İmar Planı Alanı ve kuzeyindeki Spor Tesisi Alanı 

 

Şekil 7: TOKİİmar Planı ve kuzeyindeki Spor Tesisi Alanı 

 

4. Plan Değişikliği Kararları 

1. NO’LU BÖLGE;  Kentte yaşayanlar ile çevre yerleşmelerin de faydalanacağı, kamu 

yararına yönelik olarak büyük ölçekli park ve yeşil alan ihtiyacının karşılanacağı yaklaşık 12 

hektar büyüklüğünde alan “Bölge Parkı” olarak kullanılmak üzere “Rekreasyon Alanı” olarak 

düzenlenmiştir.  

4-TOKİ PLAN ALANI 
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2. NO’LU BÖLGE; Ekte yer alan Trakya Üniversitesi’nin 19/12/2014 tarihli ve 1359/25037 

sayılı yazısından da anlaşılacağı üzere, alanın şahıs mülkiyetinde olması nedeniyle yüksek 

kamulaştırma bedeli gerektirmesi ve Trakya Üniversitesi’nin, İmar Planlarında ayrılan 

Üniversite Alanı’nın (kentin güneydoğu çeperindeki bölge) Üniversite’nin mevcut ve geleceğe 

yönelik arazi ihtiyaçlarının karşılanabileceği ve Üniversite’nin bu bölgede herhangi bir 

tasarrufunun bulunmadığı yönündeki değerlendirmeleri doğrultusunda;  

Yürürlükteki Edirne İli 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda “Üniversite Kampüs Alanı” 

olarak planlanan yaklaşık 21 hektar büyüklüğündeki bu bölge, plan bütünlüğünü sağlamak 

adına “Gelişme Konut Alanı” olarak düzenlenmiştir.  

Şekil 8 : Trakya Üniversitesi’nin Mevcut İmar Planlarındaki Üniversite Alanı ve Plan Değişikliğine 
Konu Olan Üniversite Alanı  

 

Yine, mevcut durumda Çevre Düzeni Planı ölçeğine uygun olmayan ve Konut Gelişme 

Alanı olarak tanımlı alanlar içerisinde yer alması gereken (kent bütününde aynı özelliği 

taşıdığı halde Gelişme Konut Alanı içerisinde gösterilen Ticaret Alanları bulunmaktadır)  

“Ticaret ve Hizmet Alanı” fonksiyonu da kaldırılarak, bu alan “Gelişme Konut Alanı” olarak 

düzenlenmiştir.  

3. NO’LU BÖLGE; Plan değişikliğine konu 3 no’lu bölge Helvacı Deresi’nin batısında yer 

almakta olup yaklaşık 12 hektarlık bir alanı kapsamaktadır. Edirne İli 1/25.000 ölçekli Çevre 

Düzeni Planı'nda bu alanın batı bitişiği "Gelişme Konut Alanı", kuzeyi Çevre Yolu, güney 

bitişiği "Meskun Konut Alanı" olarak ayrılmış durumdadır. Doğu bitişiğinde ise Helvacı Deresi 

ile sınırlıdır. Bu alanın daha doğusunda ise mevcut durumda Toplu Konut İdaresince (TOKİ) 

uygulaması yapılan Devlet Hastanesi, Konut Alanları, Sosyal Donatı Alanları bulunmaktadır.  
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Edirne İli 1/25.000 ölçekli Çevre düzeni Planı'nın onay tarihi olan 2010 yılından sonra 

gerçekleşen TOKİ yatırımları bölgede gelişme eğilimlerini değiştirmiş, yeni gelişmeler ve 

bölgesel dinamiklerde değişikliğe neden olmuştur. Bu değişim ve gelişme eğilimlerinin 

kontrol altına alınması ve planlı gelişmenin sağlanması amacıyla tüm çevresi kentsel 

kullanımlar ile çevrilmiş alanın yeniden tanımlanmasını zorunlu kılmıştır.  Dolayısıyla alan 

konum itibariyle her yönden kentsel kullanım alanları ile çevrilmiş durumda olup kent 

makraformu açısından bakıldığında bu alanın makraform bütünlüğünün sağlanması amacıyla 

“Gelişme Konut Alanı” olarak düzenlenmiştir. Bu bölge için Helvacı Deresi doğal eşik olarak 

alınmıştır.  Söz konusu alan Trakya Alt Bölgesi Ergene Havzası 1/100.000 ölçekli Revizyon 

Çevre Düzen Planı’nda da “Kentsel Yerleşme Alanı” içerisinde kalmakta olup yapılan 

düzenleme bu yönüyle bir üst kademedeki 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı ile de uyum 

göstermektedir.  

 (Mülga) Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı’nın (Tarımsal Üretim ve Geliştirme Genel 

Müdürlüğü) ekte yer alan görüş yazısında 3 no’lu alan, tarım dışı amaçla kullanılması uygun 

görülen alan ve meskun (planlı saha) alanda yer almaktadır.  

Şekil 9: Planı Değişikliğine Konu Alanlara İlişkin Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı’nın görüşü eki Harita

 

4. NO’LU BÖLGE; Helvacı Deresi’nin doğu kısmında bulunan bu bölgenin, TOKİ 

mülkiyetinde olan bölümünde planlama çalışmaları tamamlanmış, onaylı imar planları 

doğrultusunda uygulamaları yapılmıştır. Bu bölgede Konut Alanları, Sosyal Donatı Alanları ile 

Devlet Hastanesi yer almaktadır. Bu kapsamda kent makraformu açısından bütünlüğün 

sağlanması amacıyla yaklaşık 43 hektar büyüklüğündeki bu alan 1/25.000 ölçekli Çevre 

Düzeni Planı'nda “Gelişme Konut Alanı” olarak düzenlenmiş, ayrıca TOKİ alanının kuzeyindeki 

yaklaşık 6 hektar büyüklüğündeki alan da “Spor Alanı” kullanımına yönelik olarak 

“Rekreasyon Alanı” olarak düzenlenmiştir.  
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Diğer taraftan, Sultan I. Murat Devlet Hastanesi ile Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi 

Hastanesini birbirine bağlayan ana ulaşım aksı da, kamu yararı içeren ve ulaşım şemasında 

önemli yer tutan bir yatırım olarak Edirne İli 1/25.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’na “İkinci 

Derece Karayolu” olarak işlenmiştir. Ayrıca Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği ile belirlenen 

gösterimlere uygun olarak Lejant Paftasına “Plan Değişikliği Onama Sınırı” gösterimi 

eklenmiştir. 

Şekil 10: Edirne İli 1/25.000 Çevre Düzeni Planı Değişikliği (E17-d1 paftası ve Lejant paftası) 
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Ekler: 

Ek-1: 09.05.2003 tarih ve 07510 sayılı Tarım Dışı Amaçla Kullanım İznine ait yazı. 

Ek-2: Trakya Üniversitesi Rektörlüğü Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanlığı'nın 19.12.2014 

tarih ve 1359 sayılı yazısı. 

Ek-3: Sultan I. Murat Devlet Hastanesi ile Trakya Üniversitesi Tıp Fakültesi hastanesini 

birbirine bağlayan ana ulaşım aksına ilişkin Edirne Valiliği İl Emniyet Müdürlüğü, Özel Kalem 

Müdürlüğü (Tarih:06.10.2015 Sayı:7613)  ve İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü  

(Tarih:14.12.2015 Sayı:1441)  görüş yazıları. 

Ek-1 
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Ek-2 
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Ek-3 
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